
令和 5 年 2 月 20 日 

報道関係者各位 

一般社団法人 全日本瓦工事業連盟 

理事長 鈴木 賢一 

 

「全瓦連技能グランプリ 2023 群馬大会」のご案内 
 

拝啓 新春の候、ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご

高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

さて、来たる 3 月 4 日・5 日に群馬県高崎市のＧメッセ群馬において当連盟主

催の瓦葺きの競技大会「全瓦連技能グランプリ 2023 群馬大会」を開催いたしま

す。当日は、全国から集まりました計 10 名の選手が 2 日間（合計 6 時間）にわ

たり、課題として与えられた瓦屋根を実際に葺いて己の技能・技術を発揮いたし

ます。専用架台を用いての競技大会となりますので、普段目にする事がない瓦葺

きの技能・技術を、屋根の上に登らずにグランドレベルから間近に見る事ができ

る絶好の機会となっております。 

  

つきましては、何卒貴媒体でも取り上げていただきたく、ここにご案内をする

次第です。なお、大会の詳細とお問合せにつきましてはプレスリリースをご参照

ください。 

 

敬具 


